



## 平成24年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年7月29日

上場会社名 株式会社きんでん

上場取引所 東大

コード番号 1944 URL <http://www.kinden.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 藤田 訓彦

問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員業務本部経理部長 (氏名) 宮地 雄一

TEL 06-6375-6000

四半期報告書提出予定日 平成23年8月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成24年3月期第1四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	96,718	1.6	4,181	52.6	4,718	35.6	2,620	12.2
23年3月期第1四半期	95,189	4.7	2,739	△1.9	3,479	3.0	2,335	75.4

(注) 包括利益 24年3月期第1四半期 2,446百万円 (—%) 23年3月期第1四半期 △1,405百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第1四半期	10.60	—
23年3月期第1四半期	9.45	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第1四半期	454,400	322,764	71.0
23年3月期	484,604	322,304	66.4

(参考) 自己資本 24年3月期第1四半期 322,487百万円 23年3月期 322,018百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	6.00	—	8.00	14.00
24年3月期	—	—	—	—	—
24年3月期(予想)	—	6.00	—	8.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

24年3月期(予想) 期末配当金の内訳 特別配当2円00銭

### 3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	215,000	0.8	8,500	△9.3	9,300	△9.7	4,600	△26.7	18.61
通期	450,000	△6.0	18,500	△21.0	20,000	△19.9	10,500	△24.2	42.47

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

#### 4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有  
(注)詳細は、添付資料P. 2「サマリー情報(その他)に関する事項」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期1Q	266,065,080 株	23年3月期	266,065,080 株
24年3月期1Q	18,847,513 株	23年3月期	18,845,085 株
24年3月期1Q	247,218,450 株	23年3月期1Q	247,262,877 株

#### ※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

#### ※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

(参考) 個別業績予想

平成24年3月期の個別業績予想 (平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	193,000	1.5	8,100	△0.1	9,100	0.3	4,850	△12.4	19.62
通期	400,000	△9.5	16,000	△25.8	18,000	△24.0	9,600	△27.3	38.83

(注) 直近に公表されている個別業績予想からの修正の有無 : 無

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	P. 2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	P. 2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	P. 2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	P. 2
2. サマリー情報(その他)に関する事項 .....	P. 2
四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	P. 2
3. 四半期連結財務諸表 .....	P. 3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	P. 3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	P. 5
四半期連結損益計算書(第1四半期連結累計期間) .....	P. 5
四半期連結包括利益計算書(第1四半期連結累計期間) .....	P. 6
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	P. 7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	P. 7
4. (参考) 個別財務諸表 .....	P. 8
(1) 四半期個別貸借対照表 .....	P. 8
(2) 四半期個別損益計算書(第1四半期累計期間) .....	P. 10
5. (参考) 個別業績の概要 .....	P. 11~13

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期の我が国経済は、東日本大震災の影響による厳しさが残る中で、部品の供給網復旧に伴う生産や輸出に回復の動きがみられました。

建設業界におきましては、民間建設投資は一部に持ち直しの兆しが見られるものの、公共工事は引き続き低水準で推移しました。

このような景況下、当社グループは一定量の受注確保と利益重視の徹底を第一義とし、積極果敢な営業活動を展開するとともに原価の低減、採算性の向上に努めた結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は967億1千8百万円(前年同期比1.6%増)となりました。利益面については、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」を適用し、貸倒引当金戻入額8億6千3百万円を営業損益としたことなどにより、営業利益は41億8千1百万円(前年同期比52.6%増)、経常利益は47億1千8百万円(前年同期比35.6%増)となり、四半期純利益は26億2千万円(前年同期比12.2%増)となりました。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

#### 資産の部

流動資産は、現金預金などが増加しましたが、受取手形・完成工事未収入金等や有価証券などが減少したため、前連結会計年度末と比べ291億9千万円減少し、2,689億3千万円となりました。固定資産は、投資有価証券の減少などにより、前連結会計年度末と比べ10億1千3百万円減少し、1,854億7千万円となりました。この結果、総資産は前連結会計年度末と比べ302億3百万円減少し、4,544億円となりました。

#### 負債の部

流動負債は、支払手形・工事未払金等などが減少したため、前連結会計年度末と比べ294億8千2百万円減少し、1,116億8千5百万円となりました。固定負債は、退職給付引当金の減少などにより、前連結会計年度末と比べ11億8千1百万円減少し、199億5千万円となりました。

#### 純資産の部

純資産は、その他有価証券評価差額金などが減少しましたが、利益剰余金の増加により前連結会計年度末と比べ4億6千万円増加し、3,227億6千4百万円となりました。なお、自己資本比率は前連結会計年度末から4.6ポイント上昇し、71.0%となりました。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想につきましては、当第1四半期は順調に推移しており、平成23年5月12日に発表した予想と変更がありません。

## 2. サマリー情報(その他)に関する事項

四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

#### 税金費用算定方法

税金費用の算定については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用している。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	37,266	49,405
受取手形・完成工事未収入金等	145,970	127,261
有価証券	62,000	48,003
未成工事支出金	37,652	32,475
その他のたな卸資産	2,912	3,029
その他	17,508	14,430
貸倒引当金	△5,190	△5,675
流動資産合計	298,120	268,930
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	83,988	84,009
土地	56,935	56,937
その他	45,416	45,612
減価償却累計額	△79,091	△80,192
有形固定資産合計	107,248	106,367
無形固定資産	1,825	1,795
投資その他の資産		
投資有価証券	62,003	60,876
その他	22,747	22,416
貸倒引当金	△7,340	△5,986
投資その他の資産合計	77,409	77,306
固定資産合計	186,483	185,470
資産合計	484,604	454,400
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	64,549	45,732
短期借入金	16,459	16,978
未払法人税等	6,721	2,025
未成工事受入金	26,216	27,274
工事損失引当金	2,880	3,113
完成工事補償引当金	423	425
その他	23,915	16,135
流動負債合計	141,167	111,685
固定負債		
退職給付引当金	20,099	19,007
役員退職慰労引当金	231	222
その他	800	720
固定負債合計	21,132	19,950
負債合計	162,299	131,636

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,847	29,847
利益剰余金	274,358	275,001
自己株式	△15,863	△15,865
株主資本合計	314,754	315,395
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	8,857	8,576
為替換算調整勘定	△1,594	△1,484
その他の包括利益累計額合計	7,263	7,091
少数株主持分	285	277
純資産合計	322,304	322,764
負債純資産合計	484,604	454,400

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
完成工事高	95,189	96,718
完成工事原価	82,004	83,257
完成工事総利益	13,184	13,460
販売費及び一般管理費	10,444	9,279
営業利益	2,739	4,181
営業外収益		
受取利息	95	90
受取配当金	449	479
持分法による投資利益	34	—
その他	433	185
営業外収益合計	1,013	755
営業外費用		
支払利息	41	44
持分法による投資損失	—	29
為替差損	164	71
その他	66	74
営業外費用合計	273	218
経常利益	3,479	4,718
特別利益		
前期損益修正益	666	—
固定資産売却益	56	3
投資有価証券売却益	21	38
その他	0	1
特別利益合計	743	43
特別損失		
固定資産売却損	0	0
固定資産除却損	0	51
投資有価証券売却損	—	0
投資有価証券評価損	104	84
その他	0	—
特別損失合計	105	136
税金等調整前四半期純利益	4,118	4,624
法人税等	1,781	2,011
少数株主損益調整前四半期純利益	2,337	2,613
少数株主利益又は少数株主損失(△)	1	△6
四半期純利益	2,335	2,620



(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	2,337	2,613
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,873	△281
繰延ヘッジ損益	0	—
為替換算調整勘定	68	100
持分法適用会社に対する持分相当額	62	14
その他の包括利益合計	△3,743	△166
四半期包括利益	△1,405	2,446
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△1,417	2,448
少数株主に係る四半期包括利益	11	△1

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項なし。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項なし。

## 4. (参考) 個別財務諸表

## (1) 四半期個別貸借対照表

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成23年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	19,208	34,062
受取手形・完成工事未収入金	130,361	113,147
有価証券	62,000	48,003
未成工事支出金	34,167	29,225
材料貯蔵品	2,625	2,730
その他	16,010	12,429
貸倒引当金	△5,964	△5,115
流動資産合計	258,408	234,484
固定資産		
有形固定資産		
建物	73,302	73,306
土地	56,170	56,170
その他	31,052	31,261
減価償却累計額	△71,593	△72,477
有形固定資産合計	88,930	88,260
無形固定資産		
無形固定資産	1,414	1,378
投資その他の資産		
投資有価証券	56,822	55,907
その他	56,949	56,584
貸倒引当金	△9,204	△9,258
投資その他の資産合計	104,566	103,232
固定資産合計	194,911	192,872
資産合計	453,319	427,356
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金	55,400	38,428
短期借入金	15,100	16,620
未払法人税等	6,159	1,816
未成工事受入金	23,282	24,516
工事損失引当金	2,829	3,063
完成工事補償引当金	271	270
その他	22,078	15,020
流動負債合計	125,121	99,734
固定負債		
退職給付引当金	18,734	17,677
その他	1,149	1,021
固定負債合計	19,883	18,698
負債合計	145,005	118,433

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成23年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,847	29,847
利益剰余金	259,008	259,889
自己株式	△15,863	△15,865
株主資本合計	299,404	300,283
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	8,909	8,639
評価・換算差額等合計	8,909	8,639
純資産合計	308,314	308,923
負債純資産合計	453,319	427,356

(2) 四半期個別損益計算書  
(第1四半期累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
完成工事高	87,166	85,601
完成工事原価	75,746	73,893
完成工事総利益	11,419	11,707
販売費及び一般管理費	9,190	8,072
営業利益	2,228	3,634
営業外収益		
受取利息	76	109
受取配当金	707	1,073
その他	338	124
営業外収益合計	1,123	1,307
営業外費用		
支払利息	35	37
貸倒引当金繰入額	—	52
為替差損	163	107
債務保証損失引当金繰入額	32	—
その他	44	31
営業外費用合計	275	229
経常利益	3,077	4,712
特別利益		
前期損益修正益	664	—
固定資産売却益	56	0
投資有価証券売却益	21	38
その他	0	1
特別利益合計	741	40
特別損失		
固定資産売却損	0	—
固定資産除却損	1	52
投資有価証券売却損	—	0
投資有価証券評価損	103	72
その他	0	—
特別損失合計	105	125
税引前四半期純利益	3,713	4,627
法人税等	1,569	1,769
四半期純利益	2,143	2,858

(注) 1. 開示した四半期個別財務諸表は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。  
2. 開示した四半期個別財務諸表は、「四半期財務諸表等規則」に準拠して作成しております。

5. (参考) 個別業績の概要

(1) 平成24年3月期第1四半期の個別業績(平成23年4月1日～平成23年6月30日)

①個別経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	85,601	△1.8	3,634	63.1	4,712	53.1	2,858	33.3
23年3月期第1四半期	87,166	8.8	2,228	△37.2	3,077	△28.5	2,143	△13.4

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第1四半期	11.56	-
23年3月期第1四半期	8.67	-

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
24年3月期第1四半期	427,356	308,923	72.3	1,249.60
23年3月期	453,319	308,314	68.0	1,247.13

(参考) 自己資本 24年3月期第1四半期 308,923百万円 23年3月期 308,314百万円

(2) 受注工事高、完成工事高及び次期繰越工事高

(単位:百万円)

項目	前第1四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	対前年同四半期 増減(△)
期首繰越工事高	291,292	259,846	△31,446
期中受注工事高	99,672	93,578	△6,093
合計	390,965	353,425	△37,539
内完成工事高	87,166	85,601	△1,564
差引次期繰越工事高	303,799	267,823	△35,975

(3) 得意先別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位:百万円)

得意先	前第1四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力グループ	28,962	29.1	29,051	31.0	89	0.3
内 関西電力(株)	20,760	20.8	20,962	22.4	202	1.0
一般得意先	70,710	70.9	64,526	69.0	△6,183	△8.7
合計	99,672	100.0	93,578	100.0	△6,093	△6.1

②完成工事高

(単位:百万円)

得意先	前第1四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力グループ	25,576	29.3	27,500	32.1	1,923	7.5
内 関西電力(株)	18,825	21.6	19,251	22.5	426	2.3
一般得意先	61,589	70.7	58,101	67.9	△3,487	△5.7
合計	87,166	100.0	85,601	100.0	△1,564	△1.8

(4) 工事種別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位:百万円)

工事種別	前第1四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	19,147	19.2	19,628	21.0	480	2.5
一般電気工事	56,237	56.4	52,701	56.3	△3,536	△6.3
情報通信工事	16,536	16.6	13,824	14.8	△2,711	△16.4
環境関連工事	5,773	5.8	5,602	6.0	△171	△3.0
電力その他工事	1,977	2.0	1,822	1.9	△154	△7.8
合計	99,672	100.0	93,578	100.0	△6,093	△6.1

②完成工事高

(単位:百万円)

工事種別	前第1四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	17,997	20.7	18,357	21.4	360	2.0
一般電気工事	50,669	58.1	46,804	54.7	△3,864	△7.6
情報通信工事	11,820	13.6	12,189	14.2	368	3.1
環境関連工事	5,254	6.0	6,294	7.4	1,040	19.8
電力その他工事	1,424	1.6	1,955	2.3	531	37.3
合計	87,166	100.0	85,601	100.0	△1,564	△1.8

(5) 工事種別次期繰越工事高

(単位：百万円)

工 事 種 別	前第1四半期会計期間 (平成22年6月30日)		当第1四半期会計期間 (平成23年6月30日)		対前年同四半期 増 減 (△)	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
配 電 工 事	11,043	3.6	11,762	4.4	719	6.5
一 般 電 気 工 事	230,048	75.7	219,074	81.8	△10,974	△4.8
情 報 通 信 工 事	13,536	4.5	9,235	3.5	△4,301	△31.8
環 境 関 連 工 事	24,263	8.0	20,980	7.8	△3,282	△13.5
電 力 そ の 他 工 事	24,906	8.2	6,771	2.5	△18,135	△72.8
合 計	303,799	100.0	267,823	100.0	△35,975	△11.8

(6) 平成24年3月期(平成23年4月1日～平成24年3月31日)受注工事高及び完成工事高予想

①得意先別

(単位：百万円)

得 意 先	受注工事高		完成工事高	
	金 額	%	金 額	%
関西電力グループ	110,000	27.5	112,000	28.0
内 関西電力(株)	82,000	20.5	81,500	20.4
一 般 得 意 先	290,000	72.5	288,000	72.0
合 計	400,000	100.0	400,000	100.0

②工事種別

(単位：百万円)

工 事 種 別	受注工事高		完成工事高	
	金 額	%	金 額	%
配 電 工 事	75,000	18.8	75,000	18.8
一 般 電 気 工 事	233,000	58.2	234,000	58.5
情 報 通 信 工 事	54,000	13.5	54,000	13.5
環 境 関 連 工 事	28,000	7.0	27,000	6.7
電 力 そ の 他 工 事	10,000	2.5	10,000	2.5
合 計	400,000	100.0	400,000	100.0

(注) 直近に公表されている個別受注工事高及び完成工事高予想からの修正の有無： 無

※ 上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。